ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /TB-UBND Minh Long, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra hiện trạng nhà ở của người có công với cách mạng, thân

nhân liệt sĩ theo đề xuất của các thôn trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế, Văn hóa – xã hội xã;

- Thôn trưởng các thôn: An Phương, An Thanh, Ba, Cà

Xen, Đồng Cần, Gò Nhiêu, Hai, Hà Liệt, Hà Xuyên,

Một, Làng Trê, Thượng Đố.

Để nắm bắt tình hình thực tế về nhà ở, xác định đúng đối tượng được hưởng

chính sách hỗ trợ đảm bảo theo quy định. UBND xã Minh Long tổ chức kiểm tra

hiện trạng nhà ở của người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ phát sinh năm

2025 theo đề xuất của các trưởng thôn (Có danh sách kèm theo), với nội dung cụ

thể như sau:

1. Mục đích kiểm tra

Kiểm tra thực tế nhà ở, xác định đúng đối tượng theo quy định tại khoản 1

Điều 2 Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của thủ tướng Chính phủ

về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công

với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn ngân sách trung ương, tỷ lệ

đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023 – 2025.

2. Thành phần, thời gian, địa phương kiểm tra

a) Thành phần tham gia:

- Đại diện lãnh đạo UBND xã;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Đại diện Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trưởng phòng và 01 Chuyên viên phòng Kinh tế (phụ trách lĩnh vực).

- Mời Ban công tác mặt trận các thôn: Một, Hai, Ba, Hà Liệt, Hà Xuyên,

Đồng Cần, An Thanh, An Phương, Thượng Đố, Gò Nhiêu, Cà Xen, Làng Trê;

- Trưởng thôn các thôn: Một, Hai, Ba, Hà Liệt, Hà Xuyên, Đồng Cần, An

Thanh, An Phương, Thượng Đố, Gò Nhiêu, Cà Xen, Làng Trê.

b) Thời gian kiểm tra

Thời gian kiểm tra 03 ngày, bắt đầu từ ngày 25/9/2025 đến ngày 27/9/2025

(Chi tiết có phụ lục kèm theo).

c) Địa điểm làm việc: Tại Nhà văn hóa các thôn và các hộ dân có trong

danh sách thôn đề xuất (đính kèm thông báo).

3. Phương thức và nội dung kiểm tra

a) Phương thức kiểm tra: Làm việc với Trưởng thôn trong thời gian 10 phút,

sau đó đi kiểm tra thực tế nhà ở theo danh sách thôn đề xuất.

b) Nội dung kiểm tra: Kiểm tra hiện trạng nhà ở hộ gia đình thuộc diện

người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ được hưởng chính sách hỗ trợ về

nhà ở theo đề xuất của Trưởng thôn. Xác định đảm bảo điều kiện tại khoản 1 Điều

2 Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của thủ tướng Chính phủ.

4. Trách nhiệm của các Trưởng thôn

- Chuẩn bị, bố trí địa điểm làm việc với đoàn kiểm tra.

- Liên hệ các hộ dân có trong danh sách thôn đề xuất có mặt tại nhà theo thời

gian đã thông báo.

- Mời Ban công tác mặt trận thôn cùng tham gia với đoàn kiểm tra.

Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị và các thôn có liên

quan biết, chuẩn bị nội dung và tham dự để buổi kiểm tra đạt kết quả.

(Thông báo này thay cho giấy mời)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, TT HĐND xã (Báo cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP HĐND&UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan

DANH SÁCH HỘ GIA ĐÌNH NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG, THÂN NHÂN LIỆT SĨ CÓ NHU CẦU HỖ TRỢ

VỀ NHÀ Ở PHÁT SINH NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ MINH LONG

(Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày     /9/2025 của UBND xã Minh Long)

TT Họ và tên chủ hộ

Họ và tên người có

công CM/thân nhân

liệt lỹ

Họ và tên

Liệt sĩ

Số sổ (người có

công CM, liệt

sỹ)

Chế độ trợ cấp

đang hưởng

Nơi cư trú (thôn,

tổ dân phố)

1 Nguyễn Thị Liên Nguyễn Thị Liên   67707 Thương binh 25% Thôn Một

2 Phạm Thị Thủy Phạm Thị Thủy   117600

Thương binh 31%

(có thờ cúng liệt

sĩ)

Thôn Một

3 Nguyễn Thị Ánh Hoa Nguyễn Thị Ánh Hoa   93736
Thương binh 28%

(thờ cúng liệt sĩ)
Thôn Một

4 Lê Văn Phụng Lê Văn Phụng Lê Trình 50329 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Một

5 Nguyễn Văn Việt Nguyễn Văn Việt   11511 Thương binh 21% Thôn Hai

6 Hồ Thị Thu Hồng Hồ Thị Thu Hồng   138968 Thương binh 24% Thôn Hai

7 Nguyễn Công Luận Nguyễn Công Luận   89 Người có công Thôn Hai

8 Nguyễn Thị Sương Nguyễn Thị Sương Nguyễn Vom 19011 Thờ cúng Liệt sĩ  Thôn Hai

9 Trần Ngọc Cường Trần Ngọc Cường
Trần Ngọc

Minh
54274 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Hai

10 Lê Thị Hồng Lĩnh Lê Thị Hồng Lĩnh   36776 Thương binh 21% Thôn Hai

11 Huỳnh Thị Phương Y Huỳnh Thị Phương Y   127918 Thương binh 44% Thôn Hai

12 Nguyễn Thị Hường Nguyễn Thị Hường   96548 Thương binh 41% Thôn Hai

13 Nguyễn Tấn Tới Nguyễn Tấn Tới   128100 Thương binh 41% Thôn Hai

14 Phạm Thị Lục Phạm Thị Lục   130228 Thương binh 42% Thôn Hai

15 Võ Thị Lan Võ Thị Lan   78068 Người có công Thôn Ba

16 Đinh Thị Mai Đinh Thị Mai Nguyễn Gò 55099 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Ba

17 Lê Văn Thanh Lê Văn Thanh Lê Kiết 871 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Ba

18 Đặng Thị Lan Phương Đặng Thị Lan Phương   112828 Thương binh 21% Thôn Ba

19 Vũ Công Bênh Vũ Công Bênh   20225 Thương binh 41% Thôn Ba

20 Huỳnh Thị Kim Hồng Huỳnh Thị Kim Hồng   112860 Thương binh 34% Thôn Ba

21 Bùi Thị Tuyết Nhung Bùi Thị Tuyết Nhung   120181 Thương binh 41% Thôn Ba

22 Hồ Thị Bích Nhi Hồ Thị Bích Nhi
Lê Thanh

Hùng
46189 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Ba

23 Đinh Thấy Đinh Thấy   297 Bệnh binh 45% Thôn Hà Liệt

24 Đinh Văn Xát Đinh Văn Xát Đinh Nốp 25191 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Hà Xuyên

25 Đinh Thị Miếu Đinh Thị Miếu Đinh Lia 51475 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Đồng Cần

26 Đinh Trong Đinh Trong   596 Bệnh binh 45% Thôn Đồng Cần

27 Đinh Thị Xốp Đinh Thị Xốp Đinh Thị Hút 51302 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Đồng Cần

28 Đinh Thị Nghiệp Đinh Thị Nghiệp   94978
Người có công, bị

tù đày
Thôn Đồng Cần

29 Đinh Văn Tư Đinh Văn Tư Đinh Thị Ít 5845 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Đồng Cần

30 Đinh Văn Nga Đinh Văn Nga Đinh Chè 54105 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Đồng Cần

31 Đinh Thị Tuổi Đinh Thị Tuổi Đinh Thị Nĩa 10233; 36103
Người có công,

Thờ cúng Liệt sĩ
Thôn Đồng Cần

32 Nguyễn Thị Thành Nguyễn Thị Thành Trương Quy 5836 Tuất Liệt sĩ Thôn Đồng Cần

33 Đinh Văn Chỉ Đinh Văn Chỉ   966 Bệnh binh 61% Thôn An Thanh

34 Đinh Văn Núi Đinh Văn Núi   606 Bệnh binh 55% Thôn An Phương

35 Đinh Inh Đinh Inh   1019 Bệnh binh 50% Thôn An Phương

36 Đinh Văn Lá Đinh Văn Lá   998 Bệnh binh 45% Thôn An Phương

37 Đinh Tẻo Đinh Tẻo   885 Bệnh binh 45% Thôn An Phương

38 Đinh Dối Đinh Dối Đinh Don 2650 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn An Phương

39 Đinh Văn Guông Đinh Văn Guông
Đinh Nốt và

Đinh Quy
31235; 23345 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn An Phương

40 Đinh Nhét Đinh Nhét Đinh Lắm 31218 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn An Phương

41 Đinh Thị Ủi Đinh Thị Ủi
Đinh Xơ và

Đinh Xuân
31226; 31228 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Thượng Đố

42 Đinh Văn Hóc Đinh Văn Hóc   289 Bệnh binh 45% Thôn Gò Nhiêu

43 Đinh Xuân Đáy Đinh Xuân Đáy   141097 Thương binh 21%  Thôn Cà Xen

44 Đinh Thị Hợp Đinh Thị Hợp Đinh Hiệu 6532 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Cà Xen

45 Đinh Văn Gây Đinh Văn Gây Đinh Xót 2104 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Cà Xen

46 Đinh Văn Lay Đinh Văn Lay   970 Bệnh binh 61% Thôn Cà Xen

47 Đinh Thị Lắc Đinh Thị Lắc Đinh Nheo 2101 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Cà Xen

48 Đinh Lợi Đinh Lợi   961 Bệnh binh 21% Thôn Làng Trê

49 Đinh Thị Lít Đinh Thị Lít
Đinh Văn

Ngang
37677 Thờ cúng Liệt sĩ Thôn Làng Trê

 Tổng cộng: 49 hộ

PHỤ LỤC

(Kèm theo Thông báo số     /TB-UBND ngày      /9/2025 của UBND xã Minh Long)

Stt Địa điểm tại thôn Thời gian Ghi chú

1 Thôn Cà Xen Bắt đầu 8 giờ 00 phút ngày 25/9/2025
Sáng thứ 5

2 Thôn Làng Trê Bắt đầu 10 giờ 30 phút ngày 25/9/2025

3 Thôn Gò Nhiêu Bắt đầu 13 giờ 30 phút ngày 25/9/2025

Chiều thứ 5 4 Thôn An Phương Bắt đầu 14 giờ 00 phút ngày 25/9/2025

5 Thôn Thượng Đố Bắt đầu 16 giờ 30 phút ngày 25/9/2025

6 Thôn An Thanh Bắt đầu 8 giờ 00 phút ngày 26/9/2025

Sáng thứ 6 7 Thôn Đồng Cần Bắt đầu 8 giờ 30 phút ngày 26/9/2025

8 Thôn Một Bắt đầu 9 giờ 00 phút ngày 26/9/2025

9 Thôn Hai Bắt đầu 13 giờ 30 phút ngày 26/9/2025
Sáng thứ 7

10 Thôn Ba Bắt đầu 8 giờ 00 phút ngày 27/9/2025

11 Thôn Hà Liệt Bắt đầu 13 giờ 30 phút ngày 27/9/2025
Chiều thứ 7

12 Thôn Hà Xuyên Bắt đầu 14 giờ 00 phút ngày 27/9/2025

		2025-09-22T16:18:23+0700

		2025-09-22T16:36:14+0700

		2025-09-22T16:36:20+0700

		2025-09-22T16:36:21+0700